ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC MÊ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Mê, ngày        tháng   7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt hộ gia đình đủ điều kiện vay vốn hỗ trợ nhà ở thuộc

Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS

 và miền núi giai đoạn 2022 – 2025 theo Nghị định số 28/2022/NĐ-CP ngày

 26/4/2022 của Chính phủ trên địa bàn Huyện Bắc Mê.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; sủa đổi bổ sung ngày

22/11/2019;

Căn cứ Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tường Chính phủ, phê

duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn từ 2021 đến 2030, giai đoạn 1: từ 2021 đến 2025;

Căn cứ Nghị định số 28/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Chính phủ, về chính sách tín

dụng ưu đãi thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn từ năm 2021 đến  năm 2030, giai đoạn 1: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022TT-UBDT ngày 30/6/ của Ủy Ban Dân tộc, hướng dẫn

thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030. Giai đoạn I từ năm

2021 đến năm 2025.

  Căn cứ hướng dẫn số 4912/HD-NHCS ngày 30/6/ 2022 của Ngân hàng Chính sách xã

hội (NHCSXH), hướng dẫn nghiệp vụ cho vay hỗ trợ nhà ở, đất ở, đất sản suất, chuyển đổi

nghề và phát triển sản suất theo chuỗi giá trị, theo Nghị định 28/NĐ-CP ngày 26/4/2022;

   Căn cứ:  Quyết định số 100 ngày 04 tháng 4/2023; QĐ số 1022/ QĐ- UBND

ngày 07/4/2023; Quyết định số: 2070/ QĐ - UBND ngày 24/5/2023 của UBND huyện

Bắc Mê về việc Phê duyệt danh sách và cấp kinh phí hỗ trợ các hộ dân được hưởng

chính sách hỗ trợ đất ở, nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình mục tiêu Quốc gia phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023.

Theo đề nghị  của Trưởng Phòng Dân tộc Tại Tờ trình số 20 /TTr- DT ngày

11/ 7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo dân tộc thiểu số ở xã, thôn đặc biệt khó khăn

trên địa bàn huyện; đủ điều kiện vay vốn, hỗ trợ nhà ở, đất ở thuộc dự án 1, thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2023 - 2025 cụ thể:

  1. Nhà ở:  25  Hộ, thuộc các xã (9 xã): Xã Đường Âm, Yên Cường, Thượng Tân,

Minh Sơn, Lạc Nông, Phiêng Luông, TTr Yên Phú, Phú Nam, Giáp Trung. Mức cho vay do

Ngân Hàng Chính sách xã hội và khách hàng vay tự thỏa thuận nhưng không quá 40,0 triệu

đồng / hộ vay làm nhà ở.

   2. Đất ở:  25 Hộ,  thuộc các xã (7 xã): Xã Yên Cường, Xã Thượng tân, Xã Minh Sơn,

Xã Lạc Nông, Xã Phiêng Luông, Thị trấn Yên Phú, Xã Phú Nam. Mức cho vay do Ngân

Hàng Chính sách xã hội và khách hàng vay tự thỏa thuận nhưng không quá 50,0 triệu đồng /

hộ vay hỗ trợ đất ở.

                                          (Có danh sách chi tiết các hộ kèm theo).

Điều 2. Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện Bắc Mê hướng dẫn

quy trình, thủ tục, hồ sơ vay vốn cho các hộ gia đình có nhu cầu vay và giải ngân cho các

đối tượng thụ hưởng theo quy định.

               Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Dân tộc, Giám đốc

Phòng giao dịch NHCSXH huyện Bắc Mê, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn, các hộ có tên trên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
-  Ban Dân tộc;

- TTr. Huyện ủy;

- TTr. HĐNDD huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCDCTMTQG;

-  Như điều 3;

-  Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Củng Thị Mẩy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T13:46:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Thanh Nam<ltnam.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:00:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Tiến<nvtien1.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-13T09:59:00+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T11:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T11:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T11:07:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<bacme@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!